pal de Nova Iguaçu (RJ), a elevar em Cr$ 119.000.000,00 (cento e dezeno­
ve milhões de cruzeii"OS) o montante de sll:;t CiíVida·consolidada. Aprondo. 
À Coniissão de Redação. ·• · : ·· ·- :- -

,;·-ProjetO de Resolução n9 174/80, que autÓ~iza a PrefeiÍura Munici­
pal de Palmeiras dos lndios (AL) a elevar em Cr$ 147.227.806,44 (cento e 
quarenta e sete milhões, duzentos e vinte e sete mil, oitocentos e seis cru­
zeiros e quarenta e quatro centavos) o montante de sua dívida consolida­
da. Aprovado. À ComiSsão de Redação. 

-Projeto de Resolução n9 176/BO,_ que autoriza a Prefeitura Muniéi­
pal de Caicó (RN) a elevar em Cr$ 78.586.099,00 (setenta e oito milhões

[...]

Aprovado, com voto contrário do Sr. Senador Evandro Carreira. 
A matéria vaí à Comissão de Redação. 

E v -seguÚlle o projeto. aprot;ado. 

PROJETO DE RESOLUÇÃO N' 173, DE 1980 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Nm:a_ Iguaçu ( RJ ), a ele.,· ar 
em Cr$ I 19.000.000,00 (cento e dezenove milhões de cruzeiros), o 
montante de sua dívida consolidada. 

O Senado Federal resolve: 
Art. 19 .t. a Prefeitura Municipal de Nova Iguaçu (RJ), autorizada a 

elevar, temporariamente, os parâmetros fixados pelo item III do art. 29 da 
Resolução n'i' 62, de 1975, com as alterações introduzidas pela Resolução n9 
93/76, ambas do Senado Federal, a fim de que possa realizar uma operação 
de crédito no valor de Cr$ 119.000.000,00 (cento e dezenove milhões de cru­
zeiros), junto à Caixa Econômica Federal, destinado a financiar o dêfici( 
orçamentário, obedecidas as condições admitidas pelo Banco Cenifal doBra­
siJ no respectivo processo. 

Art. 29 Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

O SR- PRESIDENTE (Jarbas Passarinho) - Item 5: 

Votação, em turno único, do ProjetO de Resolução n9 176, de 
1980 (apresentado pela Comissão de Economia como conclusão de 
seu Parecer n" 1.270, de 1980)~ que autoriza a Prefeitura Municipal 
de Caicó (RN) a elevar em Cr$ 78.586.099,00 (setenta e oito milhões 
quinhentos e oitenta e seis mil, noventa e nove cruzeiros) o montan­
te. de sua dívida consolidada, tendo 

PARECERES sob n•s 1.271 e 1.872, de 1980, das Comissões: 
- de Constituição e Justiça, pela constitucionalidade e juridici­

dade; e 
- de Municípios, favorável. 

Em votação o projeto. 
Os Srs.

[...]

Senadores que o aprovam permaneçam como se acham. (Pausa.) 
Aprovado. 
A matéria vã r à Corhissão de Redação. 

t o seguinte o projeto aprovado 

PROJETO DE RESOLUÇÃO No 193, DE 1980 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Teresina- PI, a elevar, em 
Cr$ 725.868.000,00 (setecentos e vinte e cinco milhões, oitocentos e 
sessenta e oito mil cruzeiros), o montante de sua dívida consolidada in­
terna. 

O SentidO Fe"deJ-al resolve: 
Art. J9 ta Prefeitura Municipal de Teresina, Estado do Piauí, nos ter~ 

mos do art. 29 da Resolução n9 93, de 11 de outubro de 1976, do Senado Fede­
ral, autorizada a elevar em Cr$ 725.868:000,00 (setecentos e vinte e cinco mi­